
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.
1. คณะครุศาสตร์ 0 55 7 6 0 68 (11.20)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 16 7 1 0 24 (3.95)
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 163 22 2 0 187 (30.81)
4. คณะวทิยาการจดัการ 0 56 19 3 0 78 (12.85)
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 118 32 6 0 156 (25.70)
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 29 0 0 0 29 (4.78)
7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 26 0 0 0 26 (4.28)
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 3 0 0 0 3 (0.49)
9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 1 1 2 1 5 (0.82)
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 31 0 0 0 0 31 (5.11)

รวม 31 467 88 20 1 607
(รอ้ยละ) (5.11) (76.94) (14.50) (3.29) (0.16) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดับการศึกษา

ปรญิญาเอก ปรญิญาโท ปรญิญาตรี
1. คณะครุศาสตร์ 26 42 0 68 (11.20)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 11 13 0 24 (3.95)
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 33 148 6 187 (30.81)
4. คณะวทิยาการจดัการ 19 59 0 78 (12.85)
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 77 79 0 156 (25.70)
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 4 24 1 29 (4.78)
7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 26 0 26 (4.28)
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 3 0 0 3 (0.49)
9. บัณฑิตวทิยาลัย 2 3 0 5 (0.82)
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 15 16 31 (5.11)

รวม 175 409 23 607
(รอ้ยละ) (28.83) (67.38) (3.79) (100.00)

สรปุข้อมูลบุคลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
ประจ าเดือนสิงหาคม พ.ศ.2560

ตารางที ่1 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม รอ้ยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

รอ้ยละ
ระดับการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 19 45 0 0 0 4 68 (11.20)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 7 16 0 0 0 1 24 (3.95)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 35 120 0 15 12 5 187 (30.81)

4. คณะวทิยาการจดัการ 17 60 0 1 0 0 78 (12.85)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 44 105 0 1 1 5 156 (25.70)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 27 0 1 1 0 29 (4.78)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 20 0 0 6 0 26 (4.28)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 3 0 0 0 0 3 (0.49)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 0 0 0 0 5 5 (0.82)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 29 0 1 1 0 31 (5.11)

รวม 122 396 0 18 20 20 607 (100.0)

(รอ้ยละ) (20.1) (65.2) (0.0) (18.0) (3.3) (3.3) (24.6)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารย์ประจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 4
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 1

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 5
4. คณะวทิยาการจดัการ 0
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0
7. วทิยาลัยนานาชาติ 0
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0
9. บัณฑิตวทิยาลัย 5
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 20

ตารางที ่5 จ านวนอาจารย์ชาวต่างประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 12
4. คณะวทิยาการจดัการ 0
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 1
7. วทิยาลัยนานาชาติ 6
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0
9. บัณฑิตวทิยาลัย 0
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 1

รวม 21

รอ้ยละ
อาจารยช์าว
ตา่งประเทศ รวม

พนักงาน
มหาวิทยาลัย

ประจ า

พนักงาน
มหาวิทยาลัย
สายบรหิาร
วิชาการ

คณาจารย์
ประจ า

สถานภาพ

ข้าราชการ
หน่วยงาน

พนักงาน
มหาวิทยาลัย

ชั่วคราว

ตารางที ่3 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

อาจารย์ชาวต่างประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารย์ประจ า



ตารางที ่6 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามประเภทบุคลากรและเพศ

ชาย หญงิ
1. ข้าราชการ 60 62 122
2. พนักงานมหาวทิยาลัยประจ า 157 268 425
3. พนักงานมหาวทิยาลัยชั่วคราว 5 14 19
4. คณาจารยป์ระจ า 10 10 20
5. อาจารยช์าวต่างประเทศ 10 11 21

รวม 242 365 607

รวมประเภทบุคลากร
จ านวน



1.1 ภาควชิาการศึกษาปฐมวยั 3 3 0 0 0 6
1.2 ภาควชิาการศึกษาพิเศษ 3 2 0 0 0 5
1.3 ภาควชิาจติวทิยา 3 13 0 0 0 16
1.4 ภาควชิาเทคนิคการศึกษา 7 7 0 1 0 15
1.5 ภาควชิาพลศึกษาและนันทนาการ 1 9 0 0 0 10
1.6 ภาควชิาหลักสูตรและการสอน 2 11 0 3 0 16

19 45 0 4 0 68
2.1 ภาควชิาการท่องเที่ยวและการโรงแรม 5 5 0 1 0 11
2.2 ภาควชิาการพัฒนาชมุชน 0 10 0 0 0 10
2.3 ภาควชิาดนตรีและศิลปะการแสดง 5 14 7 0 0 26
2.4 ภาควชิานิติศาสตร์ 1 7 0 0 0 8
2.5 ภาควชิาภาษาตะวนัตก 11 26 0 0 4 41
2.6 ภาควชิาภาษาตะวนัออก 8 9 3 0 7 27
2.7 ภาควชิาภาษาไทย 0 16 0 2 0 18
2.8 ภาควชิาภมูศิาสตร์ 0 7 0 0 0 7
2.9 ภาควชิารัฐประศาสนศาสตร์ 2 4 2 0 0 8
2.10 ภาควชิาศิลปกรรม 3 6 1 1 1 12
2.11 ภาควชิาสังคมและวฒันธรรมศึกษา 0 9 1 1 0 11
2.12 ภาควชิาสารสนเทศศาสตร์ 0 7 1 0 0 8

35 120 15 5 12 187
3.1 ภาควชิาการตลาด 2 5 0 0 0 7
3.2 ภาควชิาการบัญชแีละการเงิน 5 10 0 0 0 15
3.3 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ธรุกจิ 0 9 1 0 0 10
3.4 ภาควชิานิเทศศาสตร์ 4 10 0 0 0 14
3.5 ภาควชิาบริหารธรุกจิ 4 20 0 0 0 24
3.6 ภาควชิาเศรษฐศาสตร์ 2 6 0 0 0 8

17 60 1 0 0 78
4.1 ภาควชิาเทคโนโลยแีละพัฒนาการเกษตร 5 10 0 1 0 16
4.2 ภาควชิาอตุสาหกรรมเกษตร 2 6 0 0 0 8

7 16 0 1 0 24
5.1 ภาคชวีวทิยา 0 0 0 0 0 0
5.2 ภาควชิาคณิตศาสตร์และสถติิ 6 15 1 1 0 23
5.3 ภาควชิาคหกรรมศาสตร์ 1 6 0 1 0 8
5.4 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ 14 19 0 0 0 33
5.5 ภาควชิาเคมี 4 12 0 0 0 16
5.6 ภาควชิาเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 7 16 0 0 0 23
5.7 ภาควชิาฟิสิกส์และวทิยาศาสตร์ทั่วไป 3 12 0 1 0 16
5.8 ภาควชิาวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 4 2 0 1 0 7
5.9 ภาควชิาสาธารณสุขศาสตร์ 1 9 0 1 1 12

40 91 1 5 1 138
6.1 ภาควชิาวทิยาศาสตร์ 0 10 0 0 0 10
6.2 ภาควชิาสังคมศาสตร์ 0 14 0 0 1 15

0 24 0 0 1 25
7.1 ภาควชิาการจดัการธรุกจิเชงินวตักรรม 0 7 0 0 1 8
7.2 ภาควชิาภาษาและการส่ือสารเชงิสร้างสรรค์ 0 13 0 0 5 18

0 20 0 0 6 26
118 376 17 15 20 546

ข้อมูล ณ วนัที่ 31 สงิหาคม 2560
งานทะเบียนประวตั ิกองบริหารงานบุคคล
โทร. 053-885339

1. คณะครุศาสตร์

ข้าราชการ
พนักงาน

มหาวทิยาลยั
พนักงาน
ชั่วคราว

คณาจารย์
ประจ า

ตารางที่ 7 จ านวนบุคลากรสายวชิาการ จ าแนกตามภาควชิา

คณะ ภาควชิา รวม
อาจารย์

ตา่งประเทศ

7. วทิยาลัยนานาชาติ

รวมทั้งสิ้น

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

2. คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์

3. คณะวทิยาการจดัการ

4. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร

5. คณะวทิยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

รวม

6. วทิยาลัยแมฮ่่องสอน


